
So einfach ist das
Mieten bei Rentas

Tagestarif

Die Mietpreise gelten, soweit nicht anders angegeben, 
pro angefangene 24 Stunden.
Ausschlaggebend für die Ermittlung des Mietpreises ist 
der jeweilige Zeitpunkt der Übergabe des Miet-
objektes und nicht dessen Nutzungsdauer.

Wochenend-Tarif

Bei Anmietung eines Gerätes am Samstag ab 8 Uhr 
und Rückgabe am darauf folgenden Montag bis 
10 Uhr (oder gleiche Uhrzeit)  wird nur eine Tages-
miete berechnet
.

(Langer Wochenendtarif: Miete von Freitag ab 15 
Uhr bis Montag 10 Uhr = 1,5 Tagesmieten).

Wochentarif

Bei vorheriger Vereinbarung erhalten Sie bei einer 
Mietdauer von 7 Tagen und mehr einen Rabatt von 50 
% der einfachen Tagesmiete. Sonn- und Feiertage 
werden als Miettage mit berechnet.

Das komplette Mietprogramm finden sie in unserem 
132 Seiten starken Katalog oder im Internet unter 
www.rentas.de.

1. Sie zeigen Ihren Personalausweis vor.

2. Sie zahlen die voraussichtliche Miete im
    Voraus.

3. Sie hinterlegen eine Kaution, von der die
    Abnutzungsgebühren und Verbrauchs-

    materialien bei Rückgabe abgezogen werden.

4. Auf Wunsch schließen Sie eine Haftungs-

    begrenzung ab.

Die Miettarife:
Kurzzeit-Tarif:

Mietdauer bis 3,5 Std.

= 20 % Rabatt auf den

Tagesmietpreis

Öffnungszeiten

Montag bis Freitag 8:00 - 18:00 Uhr

Samstag               8:00 - 16:00 Uhr

Rentas Mietgeräte
Inhaber: Viktor Mosdakow

Georgstraße 20 ● 53879 Euskirchen
Tel.: 02251 7770920
Fax: 02251 7770921

euskirchen@rentas.de
www.rentas.de

Mietgeräte

Mietgeräte in
unserem Sortiment:

Bautrockner
Rüttelplatten

Nass-Schneider
Bohrhämmer

Stemmhämmer
Sägen

u. v. m.

Preisliste 
Schärfdienste

Rentas Service-Center
Georgstraße 20
53879 Euskirchen
Tel. 02251 7770920
www.rentas.de

Mietgeräte



Chrom-Vanadium (CV) Kreissägeblätter                            Preis

 

Weitere Werkzeuge und Abmessungen auf Anfrage. Preise in € inkl. MwSt.

Wechselzahn Flachzahn mit Fase

Flachzahn Dach-/Hohlzahn

Flach-/Trapezzahn

Verkauf von Sägeketten
in Profi-Qualität ab 13,00 €

Wechselzahn, Flachzahn, Flachzahn mit Fase,

Preis

Dach-/Hohlzahn, Flach-/Trapezzahn

Schärfpreisliste Rentas Service-Center Euskirchen Tel.: 02251 7770920

Schwertlänge ca. 30 cm

Schwertlänge ca. 34 cm

Schwertlänge ca. 40 cm

Sägeketten schärfen Preis

46-53 Glieder

40-46 Glieder

54-60 Glieder

8,00

7,00

9,00

Sollte Ihre Kette nicht 
vorrätig sein, können wir 
diese für Sie besorgen.

Rasenmähermesser bis 499 mm

Rasenmähermesser ab 500 mm

Rasenmähermesser schärfen Preis

12,00

8,00

Häckslermesser einseitig

Häckslermesser beidseitig

Häckslermesser schärfen Preis

12,00

6,00

Gartenschere klein, Rosenschere

Hand-Rasenkantenschere

Scheren und Messer schärfen Preis

6,00

Elektrische Rasenkantenschere

Strippermesser bis 200 mm Länge 4,00

8,00

Strippermesser ab 200 mm Länge 10,00

6,00

Handheckenschere (mechanisch)

Heckenschere (Elektro, Benzin) je Zahn

Heckenscheren schärfen Preis

0,70

8,00

bis 100 mm Ø

HSS-Metall-Kreisägeblätter Preis

11,507,20

neu verzahnenschärfen

bis 150 mm Ø 12,508,00

bis 200 mm Ø 14,009,00

bis 250 mm Ø 19,0012,00

bis 300 mm Ø 27,0016,00

bis 350 mm Ø 29,0018,50

bis 400 mm Ø 33,0020,50

bis 500 mm Ø 38,0023,50

bis 600 mm Ø 43,0029,00

bis 800 mm Ø 105,0043,00

bis 900 mm Ø 105,0074,00

bis 200 mm Ø

CV-Kreissägeblätter schärfen Preis

5,50

bis 300 mm Ø 7,00

bis 400 mm Ø 9,50

bis 500 mm Ø 15,00

bis 600 mm Ø 18,50

bis 700mm Ø 21,00

HM-Kreissägeblätter schärfen Preis

bis 24 Zähne 

26 - 64 Zähne 

0,60

über 64 Zähne 0,40

0,50

je Zahn

je Zahn

je Zahn

Länge bis 200 mm

HSS-Streifenhobelmesser schärfen Preis

2,20

3,00

3,50

4,00

5,00

6,00

Spitz- oder Flachmeißel

Meißel schmieden und schleifen Preis

8,00

12,00

10,00

15,00

Länge bis 300 mm

Länge bis 410 mm

Länge bis 510 mm

Länge bis 710 mm

Länge bis 810 mm

Fliesen-, Breit-, Spat- oder Hohlkehlmeißel

Spitz- oder Flachmeißel 6-kt. 28 mm

Asphalt- oder Spatmeißel 6-kt. 28 mm

Länge bis 200 mm

Bandsäge Preis

12,00

6,00

schärfen

löten
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